Protokół Nr XXXVI/09

z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 27 sierpnia 2009r.                                                      

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy.

Otwarcia XXXVI/09 Sesji Rady Gminy Orchowo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk – „Otwieram XXXVI Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 i  3 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi 100% składu, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Sesja rozpoczęła się o godz. 14.05, a zakończyła o godz. 16.00.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapytał także czy są uwagi lub wnioski o zmianę przedstawionego wcześniej porządku obrad dzisiejszej sesji, a wobec ich braku poddał przyjęcie porządku obrad pod głosowanie.
W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem przedstawionego wcześniej porządku obrad głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i obowiązuje w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie XXXVI/09 Sesji Rady Gminy Orchowo

2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXV/09 z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 czerwca 2009r.

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

5. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Zaopatrzenie mieszkańców gminy w wodę oraz gospodarka odpadami stałymi i płynnymi.

7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/149/08 Rady Gminy Orchowo z dnia 30  

maja 2008r. w regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Orchowo – druk nr 229,
2) w sprawie rozwiązania Związku Komunalnego Gmin Zagłębia Konińskiego –  

     

druk nr 230,


      3)   w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 

Orchowo – druk nr 231,

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wilczyn na realizację 

zadania polegającego na doposażeniu sieci szlaków rowerowych na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego – druk nr 233,

      5)   w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2009 – druk nr 232.
      8.   Interpelacje i zapytania Radnych.
      9.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

      10. Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
      11. Zakończenie XXXVI/09 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu nr XXXV/09 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 czerwca 2009r.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w/w protokół został przyjęty bez konieczności  odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 

Wobec braku uwag do przedmiotowego protokołu, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XXXV/09 z dnia 29 czerwca 2009r., bez odczytywania.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 Radnych. (w
obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że protokół Nr XXXV/09 z dnia 29 czerwca 2009r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.
Ad. pkt 4) Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że od 20 lipca funkcję Sołtysa Sołectwa Linówiec pełni Pani Irena Mielcarek. Ponadto powiedział, że:

1) w dniu 12 lipca 2009r. na zaproszenie Pana Radnego Bogdana Chmielarczyka uczestniczył w Gminnym Turnieju Piłki Plażowej połączonym z Festynem Rodzinnym w Myślątkowie.
2) dnia 14 lipca brał udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej 

3) z kolei w dniu 23 lipca z okazji Święta Policji uczestniczył w spotkaniu w Słupcy na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji oraz Starosty Słupeckiego.
4) w dniu 2 sierpnia w Orchowie brał udział międzygminnych zawodach Ochotniczych Straży Pożarnych z Ostrowitego, Orchowa i Powidza.

5) Dnia 18 sierpnia uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu.

6) Ponadto w każdy poniedziałek pełnił dyżur w biurze Rady Gminy, za wyjątkiem 6 lipca, gdyż w tym dniu dyżur pełniła Pani Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak

Nawiązał także do pisma, jakie wszyscy Radni otrzymali, dotyczącego zaproszenia na Kongres Gmin Wiejskich w Warszawie, zapytał jednocześnie, czy wszyscy Radni otrzymali informację o możliwości wyjazdu, po czym poinformował, że wolę wyjazdu na w/w kongres wyrazili Radny Bogdan Piotrowski oraz Radny Ryszard Świtek.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionych kwestii, a wobec ich braku przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.
Ad. pkt 5) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt Teodor Pryka zapoznał zebranych z informacjami z działalności w okresie międzysesyjnym:

1. W dniu 30 czerwca w Bielicach odbyło się spotkanie w ramach projektu „Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego” – „Pierwszy krok do reorientacji zawodowej rolników”, natomiast 9 lipca zostało podpisane porozumienie na jego realizacje.
2. W dniach od 3 do 17 lipca przebywał na urlopie wypoczynkowym.
3. Dnia 20 lipca odbyło się zebranie wyborcze Sołtysa Sołectwa Linówiec.

4. Z kolei 23 lipca w Poznaniu miało miejsce spotkanie oraz podpisanie wniosku do projektu „Daleko od Centrum” w ramach działań 5.2 POKL.

5. W dniu 29 lipca odbyło się spotkanie z Sołtysami z terenu gminy, podczas którego zostali oni m.in. poinformowani o kwotach przeznaczonych do dyspozycji sołectw w ramach funduszu sołeckiego.

6. Dnia 30 lipca miało miejsce podpisanie umowy na realizację inwestycji budowy dalszego odcinka drogi Rękawczynek – Myślątkowo.

7. W dniu 3 sierpnia brał udział w posiedzeniu Związku Gmin Regionu Słupeckiego, którego tematem było opracowanie nowego programu gospodarki odpadami dla gmin.
8. Z kolei dnia 6 sierpnia uczestniczył w spotkaniu zarządu Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe, które odbyło się w Słupcy.

9. Natomiast w dniu 5 sierpnia brał udział w mitingu w Przyjezierzu w sprawie osuszania się jezior PPK.

10. W dniu 10 sierpnia uczestniczył w spotkaniu dotyczącym realizacji inwestycji pn. „Przerzut wód kopalnianych do Jezior Budzisławskiego i Wilczyńskiego”. Informował, że w/w inwestycja w bieżącym roku z pewnością nie zostanie rozpoczęta, z uwagi na wewnętrzne spory. Także tego samego dnia miało miejsce podpisanie aktu notarialnego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Rękawczynek.

11. Dnia 11 sierpnia brał udział w zebraniu Rady Sołeckiej Sołectwa Osówiec.

12. W dniu 14 sierpnia uczestniczył w walnym zgromadzeniu członków LGKS „HETMAN”

13. Z kolei w dniu 18 sierpnia brał udział w spotkaniu wyborczym Koła Kombatantów w Kleczewie, tego samego dnia odbyła się Komisja Rolnictwa, o godz. 18.00 spotkanie z naczelnikami i kierownikami OSP w kwestii rozeznania w sytuacji sprzętowej OSP oraz o godz. 19.00 zebranie wiejskie w Myślątkowie.

14. Dnia 19 sierpnia uczestniczył w posiedzeniu Rady Sołeckiej Sołectwa Szydłówiec.

15. Natomiast w dniu 20 sierpnia brał udział w posiedzeniu Rady Sołeckiej Sołectwa Skubarczewo.

Poinformował, że zostało przekazane sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r., nadmienił, że nie wykonane zostały wszystkie dochody, zablokował także realizację tych rzeczy, które nie muszą być zrobione, nie wstrzymuje natomiast realizacji inwestycji. Dodał, że nie wykonane zostanie 100 tys zł środków lub więcej z uwagi na zmniejszenie dochodów od osób fizycznych. Informował, że na ukończeniu jest remont Ośrodka Zdrowia, ponadto rozpoczęła się budowa oświetlenia ulicznego na ul. 30-lecia i przy Kościele na Dolnym Orchowie. Mówił, że trwa budowa drogi Myślątkowo – Rękawczynek, remont sanitariatów na stadionie oraz przeprowadzony przetarg na opracowanie projektu budowy kolejnego odcinka kanalizacji. Informował, że budowa wodociągu w Orchówku ruszy we wrześniu, gdyż został opracowany projekt na jego budowę. Powiedział, że wymieniony został silnik w ciągniku należącym do gminy, kontynuowane są prace emulsją na drogach. We wrześniu dokonana zostanie wymiana dachu w świetlicy w Słowikowie oraz w świetlicy w Skubarczewie. W dniu jutrzejszym odbędzie się przetarg na realizację projektu Odnowy wsi, ponadto w dniu wczorajszym został rozstrzygnięty przetarg  na wykonanie projektu kanalizacji Myślątkowa. Powiedział, że sprzedano nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym w Rękawczynku. Informował, że kwestii pomocy rodzinie poszkodowanej w wyniku pożaru w Rękawczynie zakupiona została blacha na dach, Rada Sołecka oraz GOPS prowadziła działania mające na celu dzielenie pomocy poszkodowanej rodzinie.

Wobec braku pytań w odniesieniu do przedstawionych informacji Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad. 
Ad. pkt 6) Zaopatrzenie mieszkańców gminy w wodę oraz gospodarka odpadami stałymi i płynnymi.
Z informacjami w przedmiotowej kwestii m.in. tabelą obrazującą stosunek ilości zużytej wody przez mieszkańców do wody wyprodukowanej w I półroczu 2009r., zapoznał zebranych podinspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki komunalnej Michał Spychalski (załącznik nr 4)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski zapytał skąd wynikają tak duże straty wody.
Podinspektor Michał Spychalski odpowiedział, że pewnych awarii nie da się od razu wykryć, dodał, że przedstawiona wielkość strat obejmuje również płukanie sieci hydroforni.

Przewodniczący Rady pytał czy w ostatnim czasie zwiększyła się ilość ścieków dowożonych.

Podinspektor Michał Spychalski potwierdził, że ilość ścieków dowożonych wzrasta zwłaszcza po przeprowadzonych kontrolach w tym zakresie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa pytał także, czy istnieją gospodarstwa które nie podpisały umów na wywóz odpadów stałych.

Podinspektor Michał Spychalski odpowiedział, że pozostało 76 gospodarstw, osoby te zostały pouczone o takim obowiązku. Dodał, że firma zaczęła rozprowadzać worki do segregowania odpadów. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski pytał także o kwestię opróżnienia kontenerów na odpady w Szydłówcu.

Wójt odpowiedział, że jest to opróżniane 2 razy w miesiącu, w tych samych terminach co od mieszkańców.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski zwrócił uwagę na fakt, że sytuacja jest tam tragiczna, gdyż odpady są porozrzucane.

Wójt wyjaśnił, że stojący przy posesji Państwa Zielińskich pojemnik na odpady będzie zlikwidowany, gdyż są tam wywożone różne odpady. Dodał, że właściciele działek letniskowych nie mają podpisanych umów na wywóz odpadów stałych. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował, że w Powidzu nie mają umów ale z zamian mieszkańcy zakupują worki na odpady.

Wójt wyjaśnił, że worki nie rozwiążą sprawy, gdyż część odpadów będzie w workach a reszta i tak trafi gdzie indziej. Powiedział, że zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku każda nieruchomość powinna być wyposażona w pojemnik na odpady.
Przewodniczący Rady pytał o kwestię wywozu większych odpadów w programu gospodarki odpadami realizowanego w ramach działania ZGRS.

Wójt wyjaśnił, że na razie we własnym zakresie musimy zorganizować tą kwestię, docelowo ma powstać punkt gdzie będą one odbierane. Dodał, że firma wywożąca odpady może na wniosek osoby podstawić duży kontener i je zabrać. 

W dalszej części obrad miała miejsce 10 min przerwa w obradach. 

Po przerwie.

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/149/08 Rady Gminy Orchowo z dnia 30 maja 2008r. w regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Orchowo – druk nr 229,  

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony Radnym oraz był omawiany i opiniowany na posiedzeniach komisji rady. Po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja przy 9 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają inne uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, wobec braku uwag odczytał projekt uchwały, a następnie poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych (w obecności 15 Radnych).

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVI/229/09 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
2)
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie rozwiązania Związku Komunalnego Gmin Zagłębia Konińskiego – druk nr 230, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVI/230/09 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
3) w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Orchowo – druk nr 231
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVI/231/09 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wilczyn na realizację zadania polegającego na doposażeniu sieci szlaków rowerowych na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego – druk nr 233,
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Radny Bogdan Chmielarczyk zapytał jaki szlak rowerowy będzie prowadził przez Orchowo.

Wójt Teodor Pryka odpowiedział, że przez teren PPK biegnie kilka tras, jedna z nich prowadzi przez Skubarczewo-Słowikowo-Rękawczyn-Głuchą Puszczę-Orchowo-Osówiec-Linówiec. Nadmienił, że Związek Gmin PPK wystąpił do Marszałka Woj. o dofinansowanie budowy szlaków rowerowych, jednak jak się okazało związki nie mogą ubiegać się o takie dofinansowanie, dlatego realizacji zadania podjęła się Gmina Wilczyn. Dodał, że 16 tys. zł pochodzi ze składek pozostała kwota ze środków zewnętrznych. Informował, że wytyczone szlaki zostały oznakowane, wyznaczono także 5 zadaszonych obiektów dla rowerzystów. Ponadto w ramach realizacji projektu zostaną przygotowane mapy szlaków rowerowych. Przypomniał także o rajdzie rowerowym, który odbędzie się w najbliższą sobotę w ramach otwarcia, dodał, że zbiórka odbędzie się przy Grubym Dębie.

Następnie miała miejsce prezentacja multimedialna przedstawiająca trasy szlaków rowerowych.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVI/232/09 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
5) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2009 – druk nr 232.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W uzupełnieniu informacji przekazanych na posiedzeniu Komisji Rolnictwa Wójt poinformował, że kolejne zmiany w budżecie dotyczą podziału 10% środków ze sprzedaży nieruchomości w Myślątkowie, którą to kwotę Rada Sołecka postanowiła przeznaczyć na zakup wiaty przystankowej, dokonano podziału darowizny w kwocie 1.000 zł na organizację Dni Orchowa, którą to kwotę przeznaczono na zakup płytek, o 13.000 zł zwiększyły się wydatki na remont Ośrodka Zdrowia, którą to kwotę wydatkowano z rezerwy budżetowej, ponadto Wojewoda Wlkp. zwiększył o 5.100 zł dotację na PPWOW, której to kwoty nie można wydatkować na inny cel.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVI/233/09 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 8) Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski wnioskował o przycięcie krzewów, które wrastają w drogę na ul. Bednarczyka.

Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że w miarę możliwości będzie to realizowane, ze względu na awarię sprzętu i brak ludzi.

Radny Wojciech Bartz wnioskował o zamontowanie progów zwalniających na ul. Orchówiec w celu ograniczenia prędkości z jaką przejeżdżają tamtędy niektóre pojazdy, co wpłynie na poprawę bezpieczeństwa.

Wójt zastanawiał się czy zgodnie z przepisami prawa na innych drogach poza drogami wewnętrznymi można takie progi zamontować.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie Stanisław Łagutoczkin potwierdził, że jest to dobra rzecz, jednak będzie ono powodem narzekań rolników, gdyż powoduje problemy z przejazdem maszyn rolniczych, dodał, że na ich zamontowanie potrzebna jest stosowana dokumentacja oraz oznakowanie, ponadto ciężko jest potem zdemontować. 

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska proponowała przeprowadzenie rozmowy z osobami, które przejeżdżają tą drogą z nadmierną prędkością.

Radny Wojciech Bartz powiedział, że takie rozmowy były już prowadzone i nie dały żadnego efektu.

Kierownik Posterunku Policji w Orchowie udzielił porady, że tego typu sytuację należy zgłosić na policję, aby taka osoba została ukarana musi ten fakt zostać poparty zeznaniami konkretnych osób.

Odnosząc się do kwestii zamontowania progów zwalniających Przewodniczący Rady proponował wystąpienie w tej kwestii do władz drogówki.

Zdaniem Wójta w pierwszej kolejności należy zapoznać się z opinią mieszkańców w tej kwestii, czy wyrażają zgodę na podjęcie takich działań.

Radny Bogdan Chmielarczyk wnioskował o wystosowanie pisma do Gminy Witkowo z prośbą o poprawę przejazdu ze Skubarczewa do Skorzęcina, który, pomimo przejazdu równiarki jest w beznadziejnym stanie.

Wójt odpowiedział, że jest to droga powiatowa, łączą się tam dwa powiaty.

Radna Teresa Poniedziałek zgłosiła fakt, że w Różannie od Kościoła w kierunku Bielska osoba z Mogilna, która twierdziła, że wygrała przetarg na wycinkę drzew, pytała które drzewa mają zostać wycięte na tym odcinku.
Radny Michał Szymański poinformował, że podobna sytuacja miała miejsce na drodze prowadzącej w stronę bazy w Bielsku, gdzie przyjechały osoby z Mogilna i wycięły krzewy.

Radna Teresa Poniedziałek wnioskowała o remont drogi prowadzącej na dworzec kolejowy w Różannie.

Radny Stanisław Zawada ponownie wnioskował o zamontowanie tablic informujących o nazwie ulicy Dąbrowa od strony Myślątkowa.

Wójt odpowiedział, że będzie to możliwe do zrealizowania w przyszłym roku, pod warunkiem, że będzie wystarczająca ilość środków gdyż obecnie nie ma na ten cel pieniędzy w budżecie. Nadmienił, że wniosków w tym zakresie jest bardzo wiele, a muszą one być realizowane w kolejności.

Radny Bogdan Piotrowski zwrócił uwagę na fakt, że wycinka drzew odbywa się w okresie letnim, podczas której występują przerwy w dostawie elektryczności co uniemożliwia wykonywanie prac przy żniwach przez rolników.

Radny Stanisław Zawada wnioskował o wycinkę krzewów przy wyjeździe z ul. Wierzbowej na ul. Lipową z uwagi na brak widoczności.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski zwrócił uwagę na konieczność zamontowania lustra przy skręcie na ul. Stromą z ul. 30-lecia, gdyż jest tam ograniczona widoczność.

Ad. pkt 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady zapytał czy są osoby które do tej pory nie otrzymały odpowiedzi na złożone przez siebie interpelacje i zapytania te odpowiedzi, a ponieważ nie wskazano takich przypadków, Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.
Ad. pkt 10) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.

Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że po sesji są do odebrania sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze, wnioskował przy tym o ich głęboką analizę, gdyż odbędzie ono omawiane podczas posiedzenia komisji i sesji rady. Dodał, że wstępny termin kolejnej sesji to 24 września. Nawiązał także do pisma dotyczącego otwarcia szlaków rowerowych, do udziału w którym można zgłaszać chętnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak wystąpiła z żądaniem usunięcia wszelkich usterek wokół bloku 15/13, powstałych w związku z budową kanalizacji w terminie do 10 września bieżącego roku.

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska poruszyła problem bezpańskich psów.

Wójt odpowiedział, że takie przypadki należy zgłaszać do schroniska, którego pracownicy będą zabierali zwierzęta w ramach opłacania składek przez gminę.

Sołtys Sołectwa Osówiec Andrzej Kwiatkowski wnioskował o dokończenie wykaszania traw na terenie sołectwa oraz załatanie dziur na drodze prowadzącej do oczyszczalni.

Sołtys Sołectwa Myślątkowo Wiesława Wojciechowska podziękowała wszystkim osobo które przyczyniły się do budowy nowej nawierzchni drogi w Myślatkowie, m.in. Wójtowi, Radnym i pracownikom.

Radny Ryszard Świtek wysunął propozycję organizacji wyjazdu na wystawę sprzętu rolniczego do Bednar.

Przewodniczący Rady stwierdził, że taka możliwość istnieje, jednak ktoś musiałby się zająć organizacją wyjazdu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa zapytał w jakich dniach odbywa się impreza.

Radny Michał Szymański powiedział, że jest to ostatni weekend września 25-28.09.2009r.

Radny Ryszard Świtek przekonywał, że koszty wyjazdu grupy osób będą mniejsze, gdyż nie każdego stać na indywidualny wyjazd.

W wyniku dalszej dyskusji ustalono, że koszt wyjazdu wyniesie 10 zł od osoby, pod warunkiem, że pojedzie co najmniej 30 osób, a wyjazd odbędzie się w niedzielę. Ponadto Radny Ryszard Świtek zadeklarował, że zajmie się organizacją wyjazdu, natomiast ze strony urzędu pomocy udzielał będzie Piotr Wędzikowski. 

Przewodniczący Rady przypomniał o pracach nad wnioskami Sołtysów o przyznanie środków z funduszu sołeckiego, aby dotrzymać terminów ich złożenia.

Wójt przypomniał, że do tej pory 2 sołectwa nie rozliczyły środków w ramach przyznanych grantów. W związku z prowadzonym remontem Ośrodka Zdrowia, zwrócił się także z zapytaniem do Radnych dotyczącym prowadzenia polityki czynszowej dla w/w lokalu, gdyż w innych gminach ceny dzierżawy kształtują się na poziomie 5-6 zł, stąd pytanie czy stosować podobne stawki i w jakiej skali podwyższyć czynsze, w sytuacji gdy nie ma innych dochodów. Pytał także jaką skalę podwyżki podatku od nieruchomości przyjąć, gdyż stawka ministerialna wzrosła o 3,7%. Nadmienił także o prowadzonej na terenie gminy akcji przeciwko budowie wiatraków, w ramach której zbierane są podpisy pod protestem w tej kwestii. Dodał, że oficjalne pismo do tutejszego urzędu nie wpłynęło.

Przewodniczący Rady pytał, kto finansuje sporządzenie planów miejscowych w zakresie lokalizacji parków wiatrowych.

Wójt odpowiedział, że finansuje to firma, a gmina przygotowuje techniczne rzeczy.

Radny Bogdan Chmielarczyk zwrócił się z prośbą do Kierownika Posterunku Policji w Orchowie o zwrócenie szczególnej uwagi na miejscową dyskotekę, z uwagi na fakt, iż niszczone są znaki drogowe.

Kierownik Posterunku Policji w Orchowie Stanisław Łagutoczkin powiedział, że w sezonie letnim dużo czasu pochłaniają interwencje na terenach letniskowych. Zapewnił jednak, że dyskoteka jest pod szczególnym nadzorem policji.

Radny Bogdan Chmielarczyk zwrócił także uwagę na problem picia alkoholu na przystankach autobusowych.

Kierownik Stanisław Łagutoczkin wyjaśnił, że bardzo trudno jest ukarać osobę za picie alkoholu, na przystankach, gdyż takie osoby widząc policję ukrywają dowody.
Sołtys Sołectwa Myślątkowo Wiesława Wojciechowska zwróciła uwagę na fakt, iż przy SP w Orchowie i Przedszkolu Gminnym jest coraz większy problem z dostosowaniem przez kierowców odpowiedniej prędkości.

Kierownik Stanisław Łagutoczkin odpowiedział, że ruch drogowy pełni służby na autostradzie, jednak zapewnił, że poruszy ten problem.

W nawiązaniu do wyjazdu na Kongres Gminy Wiejskich do udziału w którym zgłosili się Radny, Wójt poinformował o konieczności organizacji przez te osoby wyjazdu we własnym zakresie, gdyż on wyjeżdża wcześniej i zostaje tam przez dwa dni.

Ad. pkt 11) Zakończenie XXXVI/09 Sesji rady Gminy Orchowo.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady – „Zamykam XXXVI Sesję Rady Gminy Orchowo”.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Kolberg 
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